MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 024-OTT - SSMR/8, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

RESULTADO DO TESTE DE CONHECIMENTO – OTT – ETAPA V
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado do Teste de Conhecimento dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico
Temporário, das áreas relacionadas a seguir, nos seguintes termos:

Área: Engenharia Civil

Classificação Nome
Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
Teste de

Conhecimento
Final

1 Thyago Macêdo de Araújo 7,8660 3,4578 9,000 7,1526

2 Daniel Freire Facundes 7,5780 3,3312 9,000 7,1104

3 Ivanilson Santos Fonseca Filho 0,0000 0,0000 9,500 6,3333

4 Leonardo Barros Manezes Cabral 9,6860 4,2579 7,000 6,0860

5 Luiz André Garcia Pastana 12,7040 5,5846 6,000 5,8615

6 Ismael Bismark de Sousa Vieira 7,4280 3,2882 6,500 5,4294

7 Anselmo Sergio Souza de Moraes 18,6160 8,1835 4,000 5,3945

8 Rui Rafael Barros de Lima 17,6400 7,7545 3,500 4,9182

9 João Vyctor do Vale Von Paumgartten 12,1880 5,3578 4,500 4,7859

10 Andressa Silva Cruz 9,2900 4,0838 5,000 4,6946

11 Gudemberg Honorio Pereira 9,0620 3,9836 5,000 4,6612

12 Thiele Barbosa Gonçalves Virgolino 10,8920 4,7881 4,500 4,5960

13 Caio Cesar de Almeida Lemos 13,2650 5,8312 3,500 4,2771

14 Guaracy Ferreira Santos Neto 11,7040 5,1450 3,500 4,0483

15 Elielson Oliveira de Sousa 8,1840 3,5976 4,000 3,8659

16 Ricardo Vitor Pereira da Rocha 13,592 5,9750 2,500 3,6583

17 Fábio Marvão Souza 10,2600 4,5102 3,000 3,5034

18 Antenor Amaral Fernandes Neto 7,0940 3,1185 3,500 3,3728

Eliminado Marcos Vinicius Pinto Pereira 22,7480 10,0000 Faltou -

Eliminado Rodrigo Nascimento Barros 6,6000 2,9013 Faltou -

Área: Arquitetura e Urbanismo

Classificação Nome
Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
Teste de

Conhecimento
Final

1 Paola Teixeira de Mendonça Bichara 24,4160 10,0000 8,2600 8,8400

2 Victor Hugo Galvão Tavares 22,6520 9,2775 6,7400 7,5858

3 Isadora Batista de Lemos 14,8380 6,0771 8,3300 7,5790

4 Rayna Ferreira Silva 10,4900 4,2963 7,2000 6,2321

5 Carolina de Carvalho Parente Lobato 0,6000 0,2457 8,6400 5,8419

6 Nayara Pereira Damasceno 2,0000 0,8191 8,1800 5,7264

7 Láyza Ethienne da Costa Meireles Santos 2,0000 0,8191 6,9900 4,9330

(Continuação do Ato Decisório nº 024-OTT - SSMR/8, de 24 de novembro de 2021 ......................... Página 2 de 2)

Área: Arquitetura e Urbanismo

Classificação Nome
Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
Teste de

Conhecimento
Final

8 Heraldo de Castro Silva Junior 8,3460 3,4182 4,4600 4,1127

9 Cláudia Yumiko Hnatani Sozinho 2,0000 0,8191 5,5300 3,9597

10 Ricardo Bruno Craveiro de Oliveira 0,7740 0,3170 4,0900 2,8323

Eliminada Tátia Costa de Matos 2,0000 0,8191 Faltou -

Área:Redes de Computadores

Classificação Nome
Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
Teste de

Conhecimento
Final

1 Gleidson Luciano Santa Brigida do Monte 22,0100 10,0000 2,000 4,6667

2 Joao Henrique Silva de Gouvea 0,7380 0,3353 6,000 4,1118

3 Pyter Boulhosa Cunha 17,8040 8,0890 2,000 4,0297

4 Rochelle Barros Gois 18,0380 8,1953 1,000 3,3984

5 Dayvid da Silva Ribeiro 6,3800 2,8986 3,000 2,9662

6 Hugo Nicolau Magalhaes de Souza Conte 3,0000 1,3630 2,000 1,7877

7 Brenda Evelyn dos Santos Silva 4,5600 2,0717 1,000 1,3572

8 Daniel Alves de Araujo 5,920 2,6896 0,000 0,8965

9 Stenio Oliveira Soares 0,0000 0,0000 1,000 0,6667

Eliminado Alex Gleiton Carneiro Lopes 7,2560 3,2966 Faltou -

Eliminado Gutemberg João Bernardo Alvares 3,8940 1,7691 Faltou -

Eliminado José Deivison Vieira Xavier 1,2000 0,5452 Faltou -

Área: Segurança da Informação

Classificação Nome
Pontuação

Após conferência
presencial

Na base 10
Teste de

Conhecimento
Final

1 John Percival Rodrigues Linhares 4,0000 10,0000 5,000 6,6667

2 Milena Rayane dos Santos Galvao 2,0000 5,0000 6,000 5,6667

3 Igo Henrique Silva Sousa 2,0000 5,0000 6,000 5,6667

4 Yuri Navar Guedes 0,0000 0,0000 6,000 4,0000

5 Jonathan Henrique Lima do Nascimento 0,6000 1,5000 3,000 2,5000

6 Brendon Cristiano de Barros Cardoso 0,0000 0,0000 3,000 2,0000

Belém-PA, 24 de novembro de 2021

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel
 Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar

	ATO DECISÓRIO Nº 024-OTT - SSMR/8, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
	RESULTADO DO TESTE DE CONHECIMENTO – OTT – ETAPA V